adulescentibus illis pannosis ac laceris » condidit, qui aliis institutis illius 

urbis deserebantur. 

Cum complurium adulescentium, qui ab omnibus deserti in locis quoad 

mores attinebat periculosis operari cogebantur atque christiana principia in 

Oratorio percepta amittebant, videret condicionem, illis domicilium, fami

liam, opus obtulit, Institutum condens anno MDCCCXXI S. Barnabae. «Colle

gium Artium » voluit, in quo adulescentium tutela cum educationis proposito 

coniungebatur, quod personae centralitatem amoremque, veluti praesump

tionis methodi, ut aiunt, cardines, prae se ferebat. Ipse quoque animadvertit, 

ut in posterum illis convenienter prospiceretur, oportere ut artem quandam 

adipiscerentur, qua nulli obnoxii essent et societati utiles; idcirco in S. Barna

bae collegio octo officinas, inter quas principem obtinuit locum typographeum, 

quod primum habitum est artis graphicae institutum. Surdos mutosque 

quoque recepit, quos perdilexit. Colonia agris colendis in oppido Saiano, 

prope Brixiam, adulescentibus agricolis destinavit. Ut sua opera sustentaret 

anno MDCCCXLVII Congregationem Filiorum Mariae Immaculatae, cuius soda

les — presbyteri religiosi que — ad unam missionem pertinerent ipsique « vi

tam omnino communem» exigèrent. In praesentia sui Conditoris charisma 

variis in Nationibus persequitur Congregatio, rem pastoralem educationisque 

agendo, scripta edendo. Ut suos adulescentes a pyrobolis vastationibusque 

tempore «Decem Dierum» Brixiensium servaret, Ludovicus Pavoni cum illis 

Saianum petivit atque sibi peripneumoniam contraxit. De hoc mundo mensis 

Aprilis die i anno MDCCCXLIX eximiae caritatis exemplar demigravit. Per do

num sui «perlibenter» factum, tener fuit parvulis postremique ordinis homi

nibus pater. Omnino divinae Providentiae fidens, aptissima ipse repperit 

instrumenta ut convenienter adulescentibus subveniretur. Illud « ora et la

bora» propositum officium fuit eiusdem asseclis commissum, qui vocabun

tur «fratres operarii». Omnia sua consilia Ecclesiae Pastorum iudicio de

manda vit. Oboedientia cum humilitate simplicitateque coniuncta 

«praecipua virtus» eius religiosae familiae fuit. Virginem Mariam filii pie

tate dilexit atque Immaculatam « caelestem inspiratricem ac tutricem » pu

tavit Congregationis. 
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Beatificationis Canonizationisque causam anno MCMVIII Brixiae incohata 
est. Die v mensis Iunii anno MCMXLVII Pius XII decretum de virtutibus he
roum in modum exercitis foras emisit in quo Ludovicus Pavoni, appellatus 
est «alter Philippus Nerius» vel «praecursor» S. Ioanni Bosco vel S. Iosephi 
Benedicti Cottolengo «perfectus aemulator». Die xx mensis Decembris anno 
MMI Nobis coram decretum de mira sanatione Mariae Stevani, Venerabili Dei 
Servo adscripta, prodiit. Statuimus ut Beatificationis ritus Romae die xiv 
mensis Aprilis anno MMII celebraretur.